Item adde quod si talis rex & successor sit mi-nor 14. annorum , clarum est quod debet habere tu-torem per quem debeat regere & gubernare : sed du-bium est , si maior 14. annorum ; minor tamen 25. an-norum , an possit per se regere & gubernare ? in quo

breuiter dico : quod licet in aliis successoribus & bo-nis particularibus , persona priuata possit per se ad-ministrare & negotia gerere , & non teneatur de iure re-cipere curatorem , vt in §. 1. versicul. item inuiti. Inst. de curat. cum similib. tamen in regno , & per conse-quens in aliis successionibus vniuersalibus , quæ con-sistant in publica & generali administratione , benè cogitur & tenet recipere curatorem , & per eum regere & gubernare propter bonum publicum : quia fragile & imperfectum est tale consilium : argumento textus in l. 1. & per totum ff. de minist. & præsumptio naturalis est contra eum , vt non sciat benè regere & gubernare : & ideo scriptum est nemo iuuenes elegit duces , quia constat eos non esse prudentes : præ-terea etiam sapientissimus Salomon , licet tria dicat sibi esse difficultia , tamen fatetur quartum penitus ignorare , scilicet , viam iuuenis in adolescentia. Et dominus comminans peruersis regionibus : ait , dabo pueros principes eorum. Esaiæ cap. 4. Et va terra cuius rex puer est. Ecclesi. 10. Nec est eadem ratio in rege quæ in aliis personis priuatis : quia eius offi-cium est alios regere & gubernare , & subditis iusti-tiam ministrare , vt in cap. Reg. 25. quest. 5. & in l. ad rempublicam , ff. de munera & honor. cuius verba sunt , ad rempublicam administrandam ante 25. annum , vel ad munera que non patrimonij sunt vel honores , admit-ti minores non oportet : facit etiam bonus textus in l. spurijs 5. minores , ff. de decurionibus , vbi licet minor possit esse decurio & in eo fundari officium publicum decurionatus vel simile , tamen non habet vocem in capitulo vel concilio , nec administrationem officij ante 25. annos : facit etiam textus in cap. indeco-rum extra , de atate & qualitate : & in expresso ex his fundamentis & rationibus istam sententiam & conclusionem tenet Oldrad. in consiliis suis , consil. 52. Alb. in rubric. Cod. quando tutores esse desi-nant. Ioan. Andr. in addit. ad Specul. in rubric. de tu-tore in additione , Bartol. in l. quidam consulabat , ff. de re , in fin. column. pen. quest. Abb. in cap. cum vige-simum de offic. de leg. 2. colum. num. 3. & ibi Barb. 5. colum. Anania in rubric. de delict. puero 1. colum. in med. Dominicus in cap. grandi , de supplend. neglig. præter lib. 6. penultim. colum. & ibi Anchæ. fin. colum. Ioan. Monachus 1. colum. qui subdit , quod si non recognoscatur superiore debet dari tutor vel curator à summo Pontifice , argumento textus in cap. per ve-narabilem , qui filii sint legit. Philippus Probus final. colum. tenet etiam & reputat singul. Iason. in l. final. Cod. de testament. milit. 1. colum. numero 4. Corneus ibi. 1. colum. numero 3. & ante eos Romanus ibi. 2. colum. num. 4. qui ad hoc allegat & considerat no-uum textum in l. 1. Codice de tutoribus vel curatibus illistrum vel clarissimarum personarum Antonius Cor-setus in tractatu de potestate regia , fol. 94. 28. quest. Circa hoc tamen unum est notandum & mente te-nendum , quod cum isto casu fideiussores idonei non possent verisimiliter reperiri , sufficient quales inue-niti possent : quia alias propter impossibilitatem re-manceret Rex pupillus vel adultus , sine tute vel cu-ratore : argumento textus in Authentic. generaliter , Cod. de Episcop. & cler. textus in l. de creationibus versicul. sin autem , C. de Episcop. audien. cuius verba sunt , sin autem talis eius censu inueniatur , tunc & fide-iussio in quantum possibile est ab eo exploretur : & ibi ad hoc expressè notat Alb. 2. colum. in medio : dicens ita consultum esse in fauorem Reginæ Franciæ quæ fit tutrix filij primogeniti , Iacob. de Sanct. Georg. in tract. feud. 1. colum. textus qui eadem verba ponit in l. final. §. sin autem non talis , Cod. de curator. furios. quem ad hoc notat & commendat Bald. in l. fin. Cod. de magis connuenient. 1. col. num. 3. Rodericus Suarez in repet.